Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia

ATA

Ata de sessão ordinária do processo seletivo
de candidatos para ingresso, no 1º semestre
de 2026, no curso de mestrado do Programa
de Pós-Graduação em Odontologia – PPGO,
consoante ao Edital 078/2025/PROPESP.
Resultado da 1ª etapa PROVA DE
CONHECIMENTOS: divulgação preliminar de
notas.

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de 2025, às 9h, na Sala de Reuniões do PPGO, foi realizada a
divulgação preliminar das notas obtidas pelos candidatos na 1ª etapa do processo de seleção para
ingresso no curso de Mestrado em Odontologia, registrando-se a abstenção de 7(sete) inscritos.
Informamos que a etapa "Solicitação do espelho de avaliação" poderá também ser realizada de forma
presencial, na secretaria do PPGO, nos dias 26 e 27/11, de 8 às 12h, quando pertinente E, para que conste,
eu, Yan Nogueira Leite, Presidente da Comissão de Seleção do PPGO, lavrei e rubriquei a presente ata.

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: SAÚDE BUCAL COLETIVA

Número do CPF do candidato(a) Nota

*****2-80 Ausente

*****2-58 1,9

*****2-34 1,0

*****2-18 5,7

*****862-01 Ausente

Ata 2907071         SEI 23105.041087/2025-69 / pg. 1

*****2-77 7,2

*****2-38 1,8

*****4-96 5,5

*****2-73 7,3

*****2-54 Ausente

*****3-04 4,4

*****462-01 4,5

*****2-91 2,7

*****2-60 Ausente

*****2-94 4,7

*****2-45 5,0

*****2-00 3,0

*****2-30 5,7

*****2-20 4,1

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO REABILITAÇÃO ORAL: ORTODONTIA

Ata 2907071         SEI 23105.041087/2025-69 / pg. 2

Número do CPF do candidato(a) Nota

*****2-72 5,2

*****2-99 4,0

*****2-10 4,0

*****2-91 3,1

*****2-35 3,5

*****2-69 7,0

*****2-20 4,9

*****2-05 7,8

*****2-48 3,8

*****2-43 Ausente

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO REABILITAÇÃO ORAL: ENDODONTIA

Número do CPF do candidato(a) Nota

*****2-41 7,0

*****762-20 7,0

Ata 2907071         SEI 23105.041087/2025-69 / pg. 3

*****2-82 2,5

*****32-94 4,0

*****92-94 3,9

*****2-38 5,6

*****362-20 4,8

*****2-52 2,5

*****2-04 5,6

*****2-29 3,5

*****2-03 2,0

*****2-21 4,3

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO BIOPATOLOGIA: FITOTERAPIA

Número do CPF do candidato(a) Nota

*****72-09 5,0

*****2-41 7.9

*****2-85 4,0

Ata 2907071         SEI 23105.041087/2025-69 / pg. 4

*****2-87 4,45

*****2-34 7,3

*****2-72 5,0

*****2-15 5,1

*****2-90 8,2

*****92-09 ausente

*****2-83 5,75

*****2-39 9,8

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO BIOPATOLOGIA: ESTOMATOPATOLOGIA

Número do CPF do candidato(a) Nota

*****2-73 7,9

*****2-04 6,5

*****2-22 4,2

*****7-38 6,4

*****2-16 8,0

Ata 2907071         SEI 23105.041087/2025-69 / pg. 5

*****2-43 Ausente

*****2-00 8,7

*****2-15 4,0

*****2-12 6,4

*****2-60 8,4

*****2-78 3,2

Documento assinado eletronicamente por Yan Nogueira Leite de Freitas , Professor do Magistério
Superior, em 25/11/2025, às 16:33, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2907071 e o
código CRC 3E54EAAF.

Avenida Ayrão - Bairro Praça 14 de janeiro nº 1539 - Telefone: (92) 99271-9886
CEP 69025-050, Manaus/AM, ppgo@ufam.edu.br ​

Referência: Processo nº 23105.041087/2025-69 SEI nº 2907071

Ata 2907071         SEI 23105.041087/2025-69 / pg. 6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 2907071